1

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL (TCDF)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA
EDITAL Nº 7 – TCDF/ANAP 2013, DE 8 DE AGOSTO DE 2014

A Presidente em exercício do Tribunal de Contas do Distrito Federal torna públicos o

resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final
no concurso público para provimento de vagas no cargo de Analista de Administração Pública.

1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na

seguinte ordem: cargo/especialidade/orientação, número de inscrição e nome do candidato em ordem

alfabética.

1.1.1 CARGO 5: ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ESPECIALIDADE: SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS – ORIENTAÇÃO: ORÇAMENTO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTROLE
10002914, Andreia Elizabeth Silva Barros / 10003365, Eduardo Marques Nunes de Almeida.

1.1.2 CARGO 6: ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ESPECIALIDADE: SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS – ORIENTAÇÃO: ORGANIZAÇÕES
10011280, Gustavo Ribeiro Lacerda / 10005235, Rodrigo Toledo Pereira de Sa.

1.1.3 CARGO 7: ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ESPECIALIDADE: SERVIÇOS TÉCNICOS  E
ADMINISTRATIVOS – ORIENTAÇÃO: SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
10003360, Eduardo Eristonio Ramos de Sousa / 10002642, Jose Marcos Araujo dos Santos / 10015070,

Mario Lazarotto Junior / 10002932, Murilo Rafael Barros Lima / 10008432, Paula Vellasco Vassallo

Garofalo / 10002894, Rafael Couto Cabral / 10013513, Raissa Rodrigues Freire / 10013904, Sarah

Mezencio Cruz e Sousa Bonomo.

2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo /especialidade/orientação, número

de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final no concurso público e

classificação final no concurso público.

2.1.1 CARGO 1: ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ESPECIALIDADE: ARQUIVOLOGIA

10004116, Paulo Henrique Adorni Franca, 143.68, 1 / 10002467, Cassio Murilo Alves Costa Filho, 140.33,

2 / 10003689, Ines Paiva Silva, 136.37, 3 / 10007275, Adineide Itacaramby de Almeida, 135.50, 4 /

10003002, Heroneudo Mendes Araujo, 132.99, 5 / 10009211, Mauricio Matias da Costa, 130.94, 6 /

10009554, Leonardo Neves Moreira, 130.04, 7 / 10004437, Maiara Coutinho Carvalho, 128.67, 8 /

10004381, Aline Cristina Costa de Arruda, 127.39, 9 / 10005240, Alexandre Olimpio Barbacena, 121.08,

10 / 10009761, Andreia Matos Porchera, 120.34, 11 / 10006023, Luiz Tadayuki Ono, 120.24, 12 /

10005177, Bruna de Melo Coelho, 116.53, 13 / 10001067, Daniel Pereira da Silva, 116.32, 14 /

10006640, Cristiane Rodrigues da Silva, 113.81, 15.

2.1.2 CARGO 2: ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ESPECIALIDADE: BIBLIOTECONOMIA
10003290, Carolina Santos Caruso, 127.37, 1 / 10003234, Idalecio Jose de Aquino, 126.60, 2 / 10003715,

Leonardo Pires da Costa, 120.98, 3 / 10003463, Leandro Silva Borges, 120.36, 4 / 10006012, Gilmar

Pereira da Silva, 117.84, 5 / 10008205, Silvia Regina Batista Mendonca, 116.13, 6 / 10003280, Stephanie

Moira Brauna da Rocha, 115.76, 7 / 10009968, Emmannuela Freitas de Caldas, 115.42, 8 / 10003645,

Roberta Penha e Silva Marins, 112.76, 9 / 10012165, Juliana de Araujo Freitas, 112.62, 10 / 10003835,

Luana de Oliveira Faria, 112.21, 11 / 10002499, Cecilia Morena Maria da Silva, 110.03, 12 / 10001397,

Gabriela Vieira Leitao, 105.94, 13 / 10006078, Wesley Oliveira Leite, 105.28, 14 / 10007188, Iara do

2

Espirito Santo, 102.11, 15 / 10006816, Jessica Leticia Damasceno de Moura, 99.92, 16 / 10003908,

Vanessa Isabella Vilas Boas Gumieiro, 98.54, 17 / 10014266, Gabriela Bentes de Mello, 96.94, 18 /

10002792, Fernanda Cordeiro de Carvalho, 91.54, 19.

2.1.3 CARGO 3: ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA –
ORIENTAÇÃO: CLÍNICA
10003059, Isac Mendes Caixeta de Pamplona Araujo, 147.09, 1 / 10002682, Renata Groba Bandeira,

143.96, 2 / 10008762, Andre de Castro Ferreira, 139.59, 3 / 10004894, Rachel Alves Dias, 133.90, 4 /

10003457, Junia Marise de Oliveira Cotta, 128.34, 5 / 10005214, Katia de Lima, 127.73, 6 / 10004357,

Tamara Teixeira de Almeida, 126.28, 7 / 10004718, Paula Braga Paz Landim Alves, 125.36, 8 / 10012794,

Marina Ferreira Fernandes, 118.60, 9.

2.1.4 CARGO 4: ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ESPECIALIDADE: SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS – ORIENTAÇÃO: MICROINFORMÁTICA E INFRAESTRUTURA DE TI
10003462, Leonardo Ramos Paz, 133.80, 1 / 10005704, Luiz Antonio Moreira Serrado Ribeiro, 124.63, 2

/ 10003998, Thiago Luiz Affonso Nazareth, 124.62, 3 / 10010278, Fernando de Abrantes Figueiredo,

122.44, 4 / 10011508, Marcelo Chaves Curcio, 119.13, 5 / 10002465, Pedro Oliveira de Azevedo, 114.25,

6 / 10011069, Lincoln Moreira Jorge Junior, 113.59, 7 / 10000420, Leonardo Karino Soares de Carvalho,

113.09, 8 / 10004916, Luan Coli Dantas, 112.36, 9.

2.1.5 CARGO 5: ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ESPECIALIDADE: SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS – ORIENTAÇÃO: ORÇAMENTO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTROLE
10008026, Fernanda Viana de Souza, 139.10, 1 / 10017255, David da Silva de Araujo, 137.56, 2 /

10004497, Bruno Pinheiro Marques, 135.35, 3 / 10010866, Carime Pinto Esquerdo, 132.25, 4 /

10014947, Alexandre Almeida Santana Rocha, 127.39, 5 / 10000168, Rafael Batista Pereira, 126.70, 6 /

10008763, Alessandro Rodrigues da Silva, 126.01, 7 / 10009297, Marcio Aurelio Teixeira Soares, 125.47,

8 / 10017271, Marcos Maciel Abreu de Andrade, 124.77, 9 / 10013284, Gabriela de Oliveira Costa,

123.77, 10 / 10002493, Luciana Rocha de Melo Alvim, 123.09, 11 / 10000235, Bruno Goncalves de

Oliveira Maestrali, 122.94, 12 / 10010468, Luis Ademilton Alves Valladao, 122.90, 13 / 10003294,

Pammera Saraiva Barreto de Oliveira, 122.78, 14 / 10004872, Matheus Henrique de Moraes Divino,

120.84, 15 / 10008195, Moabe Allan Teixeira do Nascimento, 119.26, 16 / 10012202, Marcio David e

Souza, 119.03, 17 / 10008464, Raquel Luz de Lima, 118.62, 18 / 10010450, Carlos Gustavo de Melo

Cavalcante, 117.68, 19 / 10002473, Daniel Marcio Abreu Borges, 117.31, 20 / 10007074, Alberto Leite

Camara, 114.69, 21 / 10011780, Thais Serra de Vasconcellos, 114.49, 22 / 10003528, Lucio Flavio Sales

Freitas, 113.93, 23 / 10008465, Andre Moreira Oliveira, 113.65, 24 / 10003926, Aline Cosme da Cunha,

113.22, 25 / 10009984, Georgia Patricia Pinto Lins, 112.57, 26 / 10008885, Luciano Angelo Seffrin

Bragagnolo, 110.91, 27 / 10013390, Claudio Romero Silva Rego, 110.25, 28.

2.1.5.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como
pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de

classificação, nota final no concurso público e classificação final no concurso público.

10002914, Andreia Elizabeth Silva Barros, 83.35, 1 / 10003365, Eduardo Marques Nunes de Almeida,

75.60, 2.

2.1.6 CARGO 6: ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ESPECIALIDADE: SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS – ORIENTAÇÃO: ORGANIZAÇÕES
10004541, Maiza Fernandes Correa, 161.56, 1 / 10004394, Maria do Carmo Lima de Vasconcelos,

151.25, 2 / 10003568, Silvio Nascimento de Abreu Bueno, 147.89, 3 / 10007022, Ivana Campos Dessen,

145.09, 4 / 10005428, Taissa Camelo Vilas Boas, 144.90, 5 / 10003664, Mikhail Gorbachev Guy Eirado,

144.63, 6 / 10007719, Mauri Siqueira Montessi, 144.58, 7 / 10003661, Tatianne Cristine Almeida de

Oliveira, 143.92, 8 / 10005217, Rebeca Silva dos Reis, 143.55, 9 / 10012365, Cesar Machado Vieira,

3

141.72, 10 / 10007171, Guilherme Andrade Ferreira, 141.62, 11 / 10006892, Gisely Rodrigues Trigueiro,

140.78, 12 / 10004485, Ludimilla Costa Silva Alves, 140.28, 13 / 10000885, Danielle Mitiko Watanabe

Doy, 139.60, 14 / 10004226, Roberto Silva Patricio, 139.31, 15 / 10003284, Lucas Monteiro Saraiva,

139.03, 16 / 10002867, Raquel Scapolatempore Morato, 138.45, 17 / 10015623, Andreia Silva Rego,

137.91, 18 / 10011977, Alexandre Lins Dutra, 137.23, 19 / 10005767, Eduardo Cabral Barbosa, 136.41,

20 / 10012000, Nivia Pedrosa de Oliveira, 136.39, 21 / 10007804, Josias Mendes da Silva, 136.20, 22 /

10005723, Artur Limaverde Nascimento, 136.09, 23 / 10007933, Laylla Edrei Alves Moreira, 136.01, 24 /

10003669, Fernanda Silveira Anjos, 135.30, 25 / 10015173, Cristiane Melo Soares de Freitas, 134.55, 26

/ 10005292, Fernando Caixeta do Amaral, 133.90, 27 / 10013127, Izabela Stancioli Mariano da Silva,

133.67, 28 / 10015222, Vitor Amancio dos Santos, 132.90, 29 / 10003574, Arthur Gomes Castro, 131.10,

30 / 10008995, Daniel Castro Correa, 128.72, 31.

2.1.6.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como
pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de

classificação, nota final no concurso público e classificação final no concurso público.

10005235, Rodrigo Toledo Pereira de Sa, 117.83, 1 / 10011280, Gustavo Ribeiro Lacerda, 116.65, 2.

2.1.7 CARGO 7: ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ESPECIALIDADE: SERVIÇOS TÉCNICOS  E
ADMINISTRATIVOS – ORIENTAÇÃO: SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
10007163, Cleusa Martins Pitanga, 145.46, 1 / 10008407, Jessyca Rodrigues Peres, 145.19, 2 /

10002952, Thiago dos Santos Miranda, 140.10, 3 / 10004608, Luis Felipe Coelho Medina, 139.88, 4 /

10013192, Paola Karina de Barron Sales, 138.14, 5 / 10001042, Julio Mauricio Pinho Ribeiro Junior,

137.84, 6 / 10003036, Lais Braga Cordeiro, 136.90, 7 / 10009710, Jose Davi Magalhaes, 135.80, 8 /

10003206, Marcello Lopes Costa, 135.33, 9 / 10006365, Rodrigo Azevedo, 135.13, 10 / 10006926,

Thamara Dayane Cardoso Santos, 134.90, 11 / 10007268, Sergio Ramalho Dantas Varella, 133.97, 12 /

10005700, Yuri Novais Pimenta Nunes, 133.97, 13 / 10002294, Ellen Verri Lopes, 133.27, 14 / 10002894,

Rafael Couto Cabral, 132.87, 15 / 10000143, Felipe Francisco Silva, 132.85, 16 / 10007793, Darlan Lima

Carneiro, 132.06, 17 / 10006969, Andreia Morais de Deus, 131.94, 18 / 10004071, Polyanna Medeiros

Valente, 131.57, 19 / 10010136, Thiago Wagnner Freitas da Costa, 131.45, 20 / 10003093, Anna Paula

Nunes Svendsen Pinheiro, 130.62, 21 / 10001957, Fabio Guedes Liu, 130.03, 22 / 10006234, Bruno

Alessandro Damasceno dos Anjos, 129.97, 23 / 10003238, Moacir Fernandes da Cruz, 129.06, 24 /

10015357, Raquel de Oliveira Alves, 128.40, 25 / 10002704, Eliziane Rodrigues Ribeiro, 128.33, 26 /

10009971, Sonia Hitomi Ianagui, 128.03, 27 / 10008656, Paulino da Silva Marinho, 127.11, 28 /

10008690, Andre Ricardo Dias Lima Mendes, 126.95, 29 / 10015549, Rodrigo Willians de Carvalho,

126.72, 30 / 10006377, Luiz Felipe de Souza Elicker, 126.68, 31 / 10006084, Pedro Silveira Passos,

125.99, 32 / 10018034, Sidney Rufino da Silva, 125.81, 33 / 10008345, Rosa Luisa de Farias Oliveira

Bezerra e Silva, 125.62, 34 / 10008852, Jose Fernandes Pontes Junior, 125.52, 35 / 10009044, Joao Paulo

Soares Coelho, 125.45, 36 / 10002983, Gisele Chaves de Medeiros, 125.25, 37 / 10003385, Tainara Leao

Marques Leal, 124.97, 38 / 10017121, Robson Fachini, 124.80, 39 / 10003470, Ramon Gontijo Adame,

124.72, 40 / 10003520, Ailton da Silva Santos, 124.72, 41 / 10005955, Osesa Rodrigues de Oliveira

Junior, 124.62, 42 / 10005021, Daniel Tito Horta Paiva, 123.75, 43 / 10005581, Marcus do Prado

Amorim, 123.63, 44 / 10010177, Juliana dos Santos Guedes, 123.56, 45 / 10003395, Gustavo Sena de

Lima, 123.31, 46 / 10002699, Alice Ribeiro Braatz, 123.14, 47 / 10009193, Renato Dutra Coelho, 123.03,

48 / 10008560, Felicio Massahiro Sonoda, 122.94, 49 / 10004489, Dorismar Pinheiro, 122.47, 50 /

10007567, Gustavo Henrique Dias de Lima, 122.30, 51 / 10013916, Vandeir Ferreira da Costa, 122.09, 52

/ 10011623, Leonardo Alves D Almeida, 122.09, 53 / 10013926, Marcio Antonio dos Santos, 121.92, 54 /

10011571, Caio Henrique Villafane Ribeiro, 121.70, 55 / 10012517, Rodrigo Bottecchia Araujo, 121.43,

56 / 10003570, Ronaldo da Silva Pereira, 121.42, 57 / 10015067, Bruno Fernandes Sugawara, 121.40, 58

4

/ 10002794, Lupercio Coutinho Garcia Leao, 121.17, 59 / 10011211, Gilson da Silva Junior, 120.99, 60 /

10014152, Weslley Barbosa Umbelino, 120.87, 61 / 10014472, Priscylla Carrijo Moutinho, 120.82, 62 /

10005881, Yandra de Ameida Rodrigues, 120.47, 63 / 10003587, Bruno Luigi Orsini de Oliveira, 120.46,

64 / 10003658, Richardson Jesus Silva Lima, 120.25, 65 / 10004696, Leonardo Pretto Flores, 120.05, 66 /

10009061, Mariana do Chantal Nunes Castelo Branco, 119.94, 67 / 10004082, Daniela Cobucci Ribeiro

Coelho Marrazzo, 119.82, 68 / 10010262, Moises dos Santos Sales, 119.75, 69 / 10003771, Leonardo

Freire de Oliveira Garcia, 119.41, 70 / 10010985, Kessia Luana de Carvalho, 118.40, 71 / 10002789,

Guilherme Alves Rodrigues dos Santos, 118.30, 72 / 10009236, Fabiana de Carvalho Koffes, 118.03, 73 /

10003755, Sidnei da Silva Lopes Junior, 117.79, 74 / 10014781, Joao Vitor Oliveira Almeida, 117.27, 75 /

10005089, Rodrigo Barros Soares Walladares, 116.79, 76 / 10014193, Thiago Gomes Valle Nery, 116.42,

77 / 10004339, Victor Guerra Machado, 116.42, 78 / 10003671, Vanessa Borges Silva, 115.82, 79 /

10011479, Georgia Marcella de Araujo Soares da Luz, 115.08, 80 / 10003719, Henrique Diniz Gebrim,

114.84, 81 / 10012416, Debora Dias Prudente, 114.84, 82 / 10003836, Vanize de Freitas Guimaraes,

114.67, 83 / 10007055, Janio Figueiredo de Aquino, 114.53, 84 / 10016007, Jaime Ferreira de Souza

Junior, 114.52, 85 / 10010878, Priscilla Fernanda Cremer Francisco, 114.39, 86 / 10000153, Renato Alves

Tavares Silva, 114.18, 87 / 10004130, Reinaldo Filemon Pinto de Carvalho, 112.43, 88 / 10002847,

Raimundo Quezado Fernandes, 111.61, 89 / 10017012, Gabriel Vidal Brito, 110.93, 90 / 10006445,

Marystela Nunes Santos, 110.32, 91 / 10014212, Karinne Lima do Nascimento, 109.99, 92.

2.1.7.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como
pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de

classificação, nota final no concurso público e classificação final no concurso público.

10002894, Rafael Couto Cabral, 132.87, 1 / 10002932, Murilo Rafael Barros Lima, 122.55, 2 / 10013513,

Raissa Rodrigues Freire, 121.90, 3 / 10008432, Paula Vellasco Vassallo Garofalo, 112.44, 4 / 10003360,

Eduardo Eristonio Ramos de Sousa, 111.08, 5 / 10015070, Mario Lazarotto Junior, 110.82, 6 / 10013904,

Sarah Mezencio Cruz e Sousa Bonomo, 101.25, 7 / 10002642, Jose Marcos Araujo dos Santos, 89.24, 8.

2.1.8 CARGO 8: – ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ESPECIALIDADE: SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS – ORIENTAÇÃO: SISTEMAS DE TI
10006189, Danilo Henrique Fonseca Menezes, 144.65, 1 / 10002584, Lucas Alves Guerra Franca, 142.17,

2 / 10001538, Marcos Francisco Ribeiro Ferreira, 137.95, 3 / 10004682, Miguel Kojiio Nobre, 136.46, 4 /

10004895, Marcio Junio Ribeiro Ferreira, 136.24, 5 / 10010134, Leandro dos Santos Ribeiro, 134.24, 6 /

10011818, Bruno Jackson Iaccino Coelho, 133.89, 7 / 10002829, Valfrido Ferreira da Silva, 131.48, 8 /

10013551, Rodrigo de Souza Pacheco Tavares, 131.05, 9 / 10012110, Tiago Marafante Lins de Souza,

130.78, 10 / 10003666, Leandro Rangel Santos, 129.21, 11 / 10009311, Carla Cristina Barros, 129.00, 12

/ 10009745, Roberto Wojtyla Alexandre Diener, 128.52, 13 / 10006041, Thiago Christiano Silva, 127.79,

14 / 10003382, Divino de Assis Junior, 127.66, 15 / 10005064, Bruno Bastos Neves, 127.54, 16 /

10010266, Sarah Lima Bezerra, 126.57, 17 / 10008537, Tomas da Silva Martins de Godoi, 126.51, 18 /

10004978, Rodrigo Dias Botelho, 126.00, 19 / 10006209, Rajiv Geeverghese, 125.08, 20 / 10002472,

Eduardo Luiz Silva da Fonseca, 123.76, 21 / 10004325, Glauber Boff, 123.65, 22 / 10007625, Glaucia de

Oliveira Dias, 123.50, 23 / 10015423, Mateus Fernandes da Cunha, 122.83, 24 / 10002738, Abraao

Pessoa de Barros, 122.29, 25 / 10017680, Antonielly Garcia Rodrigues, 121.71, 26 / 10005799, Bruno

Oliveira de Albuquerque, 119.00, 27 / 10005809, Fernando Jose Brustolin, 117.93, 28 / 10015249, Paulo

Henrique Rocha de Souza, 117.26, 29 / 10013129, Fernando Lima Dabadia, 115.90, 30 / 10007880,

Gabriel Andrade de Almeida, 114.36, 31.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5

3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos

que se declararam com deficiência estão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação

deste edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tc_df_13_analista.

3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

3.3 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pela Presidente em

exercício do Tribunal de Contas do Distrito Federal.

ANILCÉIA LUZIA MACHADO
Presidente em exercício do Tribunal de Contas do Distrito Federal